caput, id est, rex Samaria filius Romelia desinet. Ut sententia est non latius impletur rex Syrie quam tunc importat. * Royaume élam decem tribuum infra seas terminas manabit, per ultra propheetiam. Impietas est Isaac propheet cum Theopheet Phalassar et Assyrii fuerunt et subegerunt tan Syriam quam Samariam, IV. Reg. 16 et 18. — *Desinet.* — esse populus. Evensa occurrit republica ad regno.

13. *Si non creditis.* Vos divinos aures liberandos. — *Non permanebitis.* In regno vestro, sed sequi ut illi in espiritibus abducimini. Vel non permanent in veritate, non estis Deo fideles. LXX vertunt, non intelligitis.
14. *Legit ad Achaz.* Per Isaïam.
15. *Peto tibi signum.* In prophetia meae confirmationem. — *In profundum inferni.* Petendo, v. g., ut grandis terra hinc pateat infernus, vel ai stes sol, ut tempore Josue.
16. *Non petam.* Ita respondit ex hypocriti et impietate, qui cum a Deo esset avertis, sine diffidens, fideiob demeritis, et idola sua staterat concilio, atque opam Assyriorum implorans.
18. *Domus David.* Id est, *Juda*, ut habent LXX. — *Molestos esse hominibus.* Propheetia, seu cum predicationis ubi faciundo et commensuando. — *Molesti estis et Deo.* Qui cum loquatur per propheetas, etiam ipse commensuratur.
14. *Propheet hoc.* Qui non facitis vos debet, faciet Deum quod so dignum est. — *Popus.* Domus Juda. — *Signum.* Potentia, bonitatis et misericordiae. *Virgo concepit.* Virginitas etiam post partum manente. — *Emmanuel.* Que vox significat *substantiam Deum.*

15. Bulyrum et mel comedet, ut sciat reprobars malum, et eligere bonum.
16. Quia antiquum sciat pcor reprobat mare malum, et eligere bonum, derelinquitur terra, quam tu detestaris a facie duorum regum suorum.
17. Adhuc Dominus super te, et super populum tuum, et super domum patris tui, dies qui non venerunt a diebus separationis Ephraïm a Juda cum rege Assyriorum.
18. Et erit in die illa : Sibilabit Dominus musca, et sit in extremo limus Ægypti, et apri que est in terra Assur.
19. Et venient, et requiescent omnes in torrentibus vallium, et in cavernis petrarum, et in omnibus fructibus, et in universis formicibus.
20. In die illa radet Dominus in novacula concutia, in his qui trans flumen sunt, in rege Assyriorum, caput et pilos pedum, et barbam universam.
21. Et erit in die illa : Nutritio homo vacuum bonum, et duas oves.
15. Bulyrum et mel comedet, ut sciat reprobars malum, et eligere bonum. Usque dum crescantibus aunis ad illum perveniat statum qui pnest dicitur, donec totus sit in bonum, (Chalilias verit, donec sciat). Et Hebræo ad verbum vertendum esset, *ad scire pcor*, וְיָדַע לְבַחֲתוֹ.
16. *Quia.* Hebræ. וְיָדַע, quod verti potest, scire, certe, vere, enim vere. — *Antiquum sciat pcor.* Iam etiam antiquum nascentur. — *Derelinquitur terra.* Non solum liberabitur Juda, sed etiam duorum regum tibi adversantium regna desolabuntur, quod factum est, et a facie duorum regum suorum. A duobus regibus suis, vel propter scelera duorum regum suorum, et a malignitate eorum terra. Vel sensus est : quia tu detestaris propter duas reges suos infestos.
17. *Dies.* Inaudita ultionis. — *Cui non venerunt.* Quales non venerunt. — *A diebus separationis.* Nam rege malum Israel in duo divisis est sub Roboam. — *Cum rege Assyriorum.* Per regem Assyriorum.
18. *Sibilabit Dominus.* Convocebilit et excitabit et contra Judæos pagent. — *Musca.* Ægyptios insectis appellat, vel propter vocis absonum et infestum, vel propter multitudinem. Loquitur de bello Pharaonis Nechoï, IV. Reg. 23. — *Api.* Assyrios apse appellat, vel quia sagittis utebatur, ut apis aculeis, vel qui auratis et variis vestibus erat armatus. Loquitur de expeditione Sennacherib in Judæam.
19. *In torrentibus vallium.* Quasi dicit : Omnia occupant et complombt. Persistit in metaphorâ muscum et apum, que depore astat in vallibus et cavernis petrarum, etc. — *Fructus.* Fructum sive fructum, et locum fructibus comest.
20. *In novacula.* Gladius et arborum barborum acutus ut novacula. — *Concutia.* Nam quasi proposita mœnia radet et spoliorum Ægypti et Assyrii adificandi gratia non desinit. — *Trans flumen.* Honesto vocabulo pibem appellat pilos pedum : si aqua pedum dicitur urina. — *Barbam.* Loquitur de republica Indorum, tanquam de corpore humano, et significat nulli ordini partem, non summas, non imis.
21. *Nutritio homo vacuum.* In hac vastatione Babylonica tanta erit hominum paucitas, ut non debet vel unam vacuam et duas oves habere, ex lacte illarum sic comedo videtur ; nam re-